

## Pregão Presencial 84/2022

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 36.414.130/0002-07

Fornecedor: METALURGICA SANTA FE EIRELI

E-mail: METALURGICASANTAFE2020@OUTLOOK.COM

Endereço: R POCEDONIO G. BANDEIRA 191 - ENTRE RIOS - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone: 4691310766

Fax:

Celular: 4684137004

Inscrição Estadual: 9089211511

Contador:

Telefone contador:

Representante: VINICIUS BORTONCELLO DOS SANTOS

CPF: 110.022.599-40

RG: 139451309

Endereço representante: RUA IPÊ 112 - JARDIM FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone representante: 4691310766

E-mail representante: METALURGICASANTAFE2020@OUTLOOK.COM

Banco:

Agência: - - - /

Conta: -

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001 EXCLUSIVO EME/EP

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	ALGEROZAS GALVANIZADA; 1 METRO; Nº 20	3.500,00	METR	21,98			20,10	70.350,00
002	CANO GALVANIZADO; 1 ¼ " (42,40); X 2MM BARRA DE 06 METROS	80,00	UN	466,83			455,83	36.466,40
003	CANO GALVANIZADO; 1 ½" (48,30); X 2MM BARRA DE 06 METROS	80,00	UN	488,75			479,23	38.338,40
004	CANO GALVANIZADO; 2" (60,30); X 2MM BARRA DE 06 METROS	80,00	UN	691,33			687,00	54.960,00
005	CANTONEIRA DE FERRO ¾ BARRA DE 06 METROS	130,00	UN	117,20			115,20	14.976,00
006	CANTONEIRA DE FERRO; 1" X 1/8 BARRA DE 06 METROS	390,00	UN	68,46			64,50	25.155,00
007	CANTONEIRA DE FERRO; 5/8" X 1/8 BARRA DE 06 METROS	150,00	UN	85,99			80,46	12.069,00
008	CHAPA GALVANIZADA; 3 X1,20M, Nº 26	80,00	UN	161,95			155,50	12.440,00
009	CHAPA GALVANIZADA; 3 X1,20M, Nº 28	80,00	UN	139,50			130,50	10.440,00
010	CHAPA PRETA DE FERRO 3X1,20M ; Nº 18	80,00	UN	609,65			601,00	48.080,00
011	CHAPA PRETA DE FERRO 3X1,20M ; Nº 20	80,00	UN	406,57			402,23	32.178,40
012	ELETRODO 2,50	600,00	UN	14,57			12,00	7.200,00
013	ELETRODO 3,25	600,00	UN	15,45			13,40	8.040,00
014	FERRO CHATO; 1" X 1/8 BARRA DE 06 METROS	390,00	UN	62,93			61,79	24.098,10
015	FERRO CHATO; 1" X 3/16 BARRA DE 06 METROS	390,00	UN	147,48			140,50	54.795,00
016	TELHA DE ALUZINCO; ONDULADA; 0,43MM	600,00	M2	62,96			58,69	35.214,00
017	TELHA TERMO ISOLANTE DUPLA Cobertura termo-isolante dupla, tipo sanduíche 0,43mm, trapezoidal, de alumínio, para uso onde se requer conforto térmico, dupla estanqueidade lateral, sem pintura, recheio de poliestireno expandido (eps altura de 40mm) com retardante a chama e densidade de 25kg/m³, conforme nbr-11.752 da ABNT. Largura útil de 0,99m, comprimento até 12,00m, inclusive acessórios para fixação.	390,00	M2	160,44			158,24	61.713,60
018	TELHA TERMO ISOLANTE SIMPLES Cobertura termo-isolante simples (telha + isopor), 0,43mm, trapezoidal, de alumínio, para uso	290,00	M2	92,60			89,86	26.059,40

## Pregão Presencial 84/2022

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 36.414.130/0002-07 Fornecedor: METALURGICA SANTA FE EIRELI  
 Endereço: R POCEDONIO G. BANDEIRA 191 - ENTRE RIOS - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
 Inscrição Estadual: 9089211511 Contador:

E-mail: METALURGICASANTAFE2020@OUTLOOK.COM

Telefone: 4691310766 Fax: Celular: 4684137004

Representante: VINICIUS BORTONCELLO DOS SANTOS CPF: 110.022.599-40 RG: 139451309  
 Endereço representante: RUA IPÊ 112 - JARDIM FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
 E-mail representante: METALURGICASANTAFE2020@OUTLOOK.COM Telefone representante: 4691310766

Banco: Agência: - - - / Conta: - Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001 EXCLUSIVO EM/EPP

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
	onde se requer conforto térmico, dupla estanqueidade lateral, sem pintura, recheio de poliestireno expandido (eps altura de 30mm) com retardante a chama e densidade de 25kg/m³, conforme nbr-11.752 da ABNT. Largura útil de 0,99m, comprimento até 12,00m, inclusive acessórios para fixação							
019	TUBO 20X20; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	260,00	UN	74,16			70,90	18.434,00
020	TUBO 20X30; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	260,00	UN	84,91			79,00	20.540,00
021	TUBO 20X30; CHAPA 20 BARRA DE 06 METROS	260,00	UN	66,60			65,60	17.056,00
022	TUBO 30X40; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	260,00	UN	131,19			129,98	33.794,80
023	TUBO REDONDO; 1 ¼ "; CHAPA 20 BARRA DE 06 METROS	130,00	UN	69,87			68,15	8.859,50
024	TUBO REDONDO; 1 ½ "; CHAPA 16 BARRA DE 06 METROS	130,00	UN	136,55			135,10	17.563,00
025	TUBO REDONDO; 1 ½ "; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	130,00	UN	109,76			107,74	14.006,20
026	TUBO REDONDO; 1"; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	260,00	UN	72,00			69,55	18.083,00
027	TUBO REDONDO; 3"; CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS	160,00	UN	288,21			286,97	45.915,20
028	TUDO REDONDO; 1 ¼ "; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	130,00	UN	91,50			82,75	10.757,50
029	VIGA "U"; 100X40MM; CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS	260,00	UN	242,38			240,10	62.426,00
030	VIGA "U"; 69X25MM; CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS	260,00	UN	198,41			176,94	46.004,40
031	VIGA "U"; 75X38MM; CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS	260,00	UN	217,46			204,80	53.248,00



## Pregão Presencial 84/2022

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 36.414.130/0002-07 Fornecedor : METALURGICA SANTA FE EIRELI  
 Endereço : R POCEDONIO G. BANDEIRA 191 - ENTRE RIOS - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
 Inscrição Estadual: 9089211511 Contador:

E-mail: METALURGICASANTAFE2020@OUTLOOK.COM

Telefone: 4691310766 Fax: Celular: 4684137004

Representante: VINICIUS BORTONCELLO DOS SANTOS CPF: 110.022.599-40 RG: 139451309

Telefone contador:

Endereço representante: RUA IPÊ 112 - JARDIM FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone representante: 4691310766

E-mail representante: METALURGICASANTAFE2020@OUTLOOK.COM

Banco: Agência: - - / Conta: - Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREÇO TOTAL DO LOTE : 939.260,90

Lote : 002 Lote 002 EXCLUSIVO EM/EPP

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	SERVIÇO DE CALANDRAGEM E CALDEIRARIA	260,00	HOR	263,33			261,33	67.945,80

PREÇO TOTAL DO LOTE : 67.945,80

Lote : 003 Lote 003 COTA RESERVADA EM/EPP

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	CALHA GALVANIZADA; 1 METRO; CORTE DE 33CM	875,00	METR	44,96			43,55	38.106,25
002	CANTONEIRA (3,17mm) 1 1/4 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	37,00	UN	892,00			891,25	32.976,25
003	CANTONEIRA (3,17mm) 1 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	37,00	UN	1.043,66			1.041,66	38.541,42
004	CANTONEIRA (3,17mm) 2 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	37,00	UN	714,91			713,90	26.414,30
005	CANTONEIRA DE FERRO 3/4 BARRA DE 06 METROS	37,00	UN	543,33			538,45	19.922,65
006	SERVIÇO DE CORTE E OXICORTE	150,00	HOR	294,66			293,33	43.999,50
007	SERVIÇO DE DOBRA E ACABAMENTO	175,00	HOR	317,33			315,22	55.163,50
008	SERVIÇO DE SOLDA MIG, TIG E ELETRODO	200,00	HOR	320,00			319,55	63.910,00

PREÇO TOTAL DO LOTE : 319.033,87

Lote : 004 Lote 004 AMPLA CONCORRENCIA

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	CALHA GALVANIZADA; 1 METRO; CORTE DE 33CM	2.625,00	METR	44,96			43,55	114.318,75
002	CANTONEIRA (3,17mm) 1 1/4 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	113,00	UN	892,00			891,25	100.711,25
003	CANTONEIRA (3,17mm) 1 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	113,00	UN	1.043,66			1.041,66	117.707,58
004	CANTONEIRA (3,17mm) 2 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	113,00	UN	714,91			713,90	80.670,70
005	CANTONEIRA DE FERRO 3/4 BARRA DE 06 METROS	113,00	UN	543,33			538,45	60.844,85
006	SERVIÇO DE CORTE E OXICORTE	450,00	HOR	294,66			293,33	131.998,50
007	SERVIÇO DE DOBRA E ACABAMENTO	525,00	HOR	317,33			315,22	165.490,50
008	SERVIÇO DE SOLDA MIG, TIG E ELETRODO	600,00	HOR	320,00			319,55	191.730,00

PREÇO TOTAL DO LOTE : 963.472,13

TOTAL DA PROPOSTA : 2.289.712,70

Validade da proposta: 90 dias

Prazo de entrega: 30 dias

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

CNPJ: 36.414.130/0002-07    **Fornecedor:** METALURGICA SANTA FE EIRELI    **E-mail:** METALURGICASANTAFE2020@OUTLOOK.COM  
**Endereço:** R POCEDONIO G. BANDEIRA 191 - ENTRE RIOS - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000    **Telefone:** 4691310766    **Fax:**    **Celular:** 4684137004  
**Inscrição Estadual:** 9089211511    **Contador:**    **Telefone contador:**  
**Representante:** VINICIUS BORTONCELLO DOS SANTOS    **CPF:** 110.022.599-40    **RG:** 139451309    **Telefone representante:** 4691310766  
**Endereço representante:** RUA IPÊ 112 - JARDIM FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
**E-mail representante:** METALURGICASANTAFE2020@OUTLOOK.COM  
**Banco:**    **Agência:** -- - /    **Conta:** -    **Data de abertura:**

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

*Vinicius Bortoncello*

METALURGICA SANTA FE EIRELI  
CNPJ: 36.414.130/0002-07

*Sanio B.*

*(Handwritten marks and signatures)*

**ENVELOPE PROPOSTA (envelope nº. 01)**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022**

**DATA DE ABERTURA: 12/12/2022, as 09:00 horas**

**NOME DO PROPONENTE: METALURGICA SANTA FE EIRELI**

**CNPJ: 36.414.130/0002-07**

**ENDEREÇO: RUA POCEDONIO G. BANDEIRA**

**FONE/FAX: (46) 99131-0766 (46) 98413-7004**

Município de Santo Antonio  
do Sul - PR

**RECEBIDO**

Em: 12 / 12 / 2022

Horário: 08.52

6  
Comissão de Licitações